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W  dniu 15 lipca 1927 r. w  hotelu Lengning w  Bydgoszczy 
(dziś jest to Hotel Ratuszowy, ul. Długa 37) odbyło się zebra-
nie sześcioosobowej grupy elektryków: Karol Kluck, Stefan 
Ciszewski, Bronisław Ziętak, Stanisław Lechowski, Józef 
Buchta i Ireneusz Pietzonka. Zebranie miało na celu zorgani-
zowanie jednostki terenowej Stowarzyszenia Elektrotechni-
ków Polskich w Bydgoszczy.

20 stycznia 1928 r. … 
… powołano jednostkę terenową Stowarzyszenia Elektrotech-

ników Polskich o  nazwie Koło Bydgoskie SEP, które po zmianie 
nazwy stowarzyszenia na Stowarzyszenie Elektryków Polskich, 
dzisiaj jest Oddziałem Bydgoskim Stowarzyszenia Elektryków Pol-
skich im. prof. Alfonsa Hoffmanna.

Dziewięćdziesiąt lat później …
… 18 stycznia 2018 r. w Operze Nova w Bydgoszczy prezes Od-

działu Bydgoskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich Sławomir 
Cieślik zainaugurował obchody 90-lecia Oddziału słowami: (…) 
Jest mi niezmiernie miło powitać znamienitych gości, którzy za-
szczycili Stowarzyszenie Elektryków Polskich swoją obecnością na 
Jubileuszu 90-lecia Oddziału Bydgoskiego. Oddział Bydgoski SEP 
koncentruje się na działalności dającej satysfakcję swoim człon-
kom, ale również ważna jest współpraca z pozostałymi Oddziałami 
SEP i  innymi stowarzyszeniami, szeroko rozumianym otoczeniem 
gospodarczym, szkołami średnimi oraz ośrodkami akademickimi 
w całej Polsce. 
Z wielkim zadowoleniem, jako Stowarzyszenie Elektryków Pol-

skich, przyjęliśmy udział w uroczystości przedstawicieli instytucji 
rządowych i samorządowych wicemarszałka województwa kujaw-
sko-pomorskiego Zbigniewa Ostrowskiego, zastępcy prezydenta 
Bydgoszczy Mirosława Kozłowicza oraz dyrektora generalnego 
urzędu wojewódzkiego Pauliny Wenderlich (rys. 1).
Stowarzyszenie Elektryków Polskich reprezentował prezes SEP 

Piotr Szymczak, a zaprzyjaźnione stowarzyszenia i otoczenie gospo-
darcze reprezentowali: prof. Adam Podhorecki (prorektor ds. współ-
pracy z  otoczeniem Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego 
w Bydgoszczy oraz Prezes Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa), Andrzej Myśliwiec (przewodniczący 
Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych 
NOT), Andrzej Kojro (prezes zarządu ENEA-Operator), Tadeusz 
Dachowski (wiceprezes zarządu ENEA-Operator), Wojciech Dobrak 
(dyrektor Oddziału PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna 
Zespół Elektrociepłowni Bydgoszcz), Grzegorz Wiśniewski (prezes 

ZWSE Mega-Pol), Krzysztof Czerwiński (Energo-Partner), Roman 
Bilski i Andrzej Groszkowski (Elmontaż BG), Władysław Zabłoc-
ki (wiceprezes zarządu D-Energia), Sławomir Grabowski (dyrektor 
D-Energia), Wiesław Jędryszka (prezesa arządu TELTOR-POL Pół-
noc) oraz Adam Olszewski (Centrum Zaopatrzenia Energetyki PAS).
Środowisko naukowe, z którym Oddział Bydgoski SEP ma sze-

rokie kontakty i współpracuje w wielu dziedzinach elektrotechni-
ki, reprezentowali profesorowie: z Politechniki Gdańskiej – Paweł 
Bućko, Stanisław Czapp, Waldemar Kamrat, Mieczysław Ron-
kowski, Zbigniew Szczerba, Dariusz Świsulski i Ryszard Zajczyk, 
z Politechniki Poznańskiej Aleksandra Rakowska, z Akademii Mor-
skiej w Gdyni Tomasz Tarasiuk, z Politechniki Lubelskiej Andrzej 
Wac-Włodarczyk, z Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego 
w Bydgoszczy – Jan Mućko, Władysław Opydo i Ryszard Wojtyna. 
Szkolnictwo zawodowe w Bydgoszczy, z którym Oddział Bydgoski 
SEP współpracuje, reprezentowali dyrektorzy: Ewa Jankiewicz-Ja-
sińska (Zespół Szkół Mechanicznych nr 1), Ryszard Lewandowski 
(Zespół Szkół Mechanicznych nr 2) oraz Wiesława Sraga (Zespół 
Szkół nr 12). Środowisko Stowarzyszenia Elektryków Polskich 
reprezentowali koleżanki i  koledzy: z Oddziału Gdańskiego SEP: 
Waldemar Dunajwski (prezes) i Edward Musiał, z Oddziału Gliwic-
kiego Krzysztof Kolonko, z Oddziału Konińskiego SEP Waldemar 
Stefański (prezes), z Oddziału Łódzkiego SEP Władysław Szym-
czyk (prezes), z Oddziału Poznańskiego SEP Kazimierz Pawlicki 
(prezes), Stefan Granatowicz, Elżbieta i Ryszard Niewiedział, z Od-
działu Toruńskiego SEP Marek Wyżlic (prezes) i Aleksandra Kon-
klewska, z  Oddziału Włocławskiego SEP Wojciech Mosakowski 
(prezes) i z Oddziału Wrocławskiego SEP Jan Pytlarz (prezes).

Rys. 1. Uczestnicy uroczystości z przedstawicielami instytucji rządowych 
i samorządowych – w pierwszym rzędzie: Zbigniew Ostrowski (czwarty  
od lewej), Mirosław Kozłowicz (trzeci od lewej) oraz Paulina Wenderlich  
piąta od lewej)
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Jubileusz 90-lecia Oddziału Bydgoskiego SEP …
… jest okazją do podziękowania i uhonorowania tych osób, które 

swym działaniem przyczyniają się do rozwoju Oddziału, ale rów-
nież całego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Z tej właśnie oka-
zji powstała Księga Jubileuszowa 90-lecia Oddziału Bydgoskiego 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich, której głównym celem jest 
przedstawienie działalności Oddziału, ale przede wszystkim sylwe-
tek osób szczególnie zasłużonych dla jego rozwoju.
Na gali jubileuszowej Oddział Bydgoski SEP otrzymał wiele wy-

różnień, wśród nich: Medal Marszałka Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego „Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis” 
(rys.  2), Medal Zasłużony dla Naczelnej Organizacji Technicznej 
oraz Medal im. prof. Józefa Węglarza. 
Prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich wyróżnił medalami 

osoby zaangażowane w rozwój Oddziału, szczególnie w ostatnich 
kadencjach zarządu: Włodzimierza Bielińskiego, Sławomira Cie-
ślika, Zofię Miszewską, prof. Adama Podhoreckiego oraz Tadeusza 
Szczepańskiego (rys. 3). 
Jedno z ważniejszych wyróżnień indywidualnych otrzymał pre-

zes Oddziału Bydgoskiego SEP Sławomir Cieślik – Medal Komisji 
Edukacji Narodowej – za szczególne zasługi dla oświaty i wycho-
wania (rys. 4). 

Stowarzyszenie Elektryków Polskich odznaczyło odznakami ho-
norowymi działaczy Oddziału Bydgoskiego. Szafirową Odznakę 
Honorową SEP otrzymał wielce zasłużony członek Oddziału Wło-
dzimierz Sobecki (rys.  5). Złote Odznaki Honorowe SEP otrzy-
mali koledzy: Wojciech Drzewiecki, Marian Dutkiewicz, Paweł 
Gonczerzewicz, Henryk Kłodziński, Henryk Kruczkowski, Igna-
cy Lassota, Ryszard Majewski i  Kazimierz Rachlewicz (rys.  6).  

Rys. 2. Wręczenie Medalu Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
„Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis” Oddziałowi 
Bydgoskiemu SEP. Medal wręcza Zbigniew Ostrowski (z lewej), a odbiera 
Sławomir Cieślik (z prawej)

Rys. 3. Wręczenie Medali prezesom Oddziału Bydgoskiego SEP: 
Sławomirowi Cieślikowi (obecna kadencja) oraz Tadeuszowi Szczepańskiemu 
(poprzednie dwie kadencje).Medal wręczył Piotr Szymczak (w środku), 
a odebrali Sławomir Cieślik (z lewej) i Tadeusz Szczepański (z prawej)

Rys. 4. Wręczenie Medalu Komisji Edukacji Narodowej prezesowi Oddziału 
Bydgoskiego SEP Sławomirowi Cieślikowi (Medal wręczyła Paulina 
Wenderlich)

Rys. 5. Wręczenie Szafirowej Odznaki Honorowej SEP Koledze 
Włodzimierzowi Sobeckiemu. Odznaczenie wręczyli: Piotr Szymczak 
(drugi z prawej) i Sławomir Cieślik (pierwszy z lewej) z udziałem Pauliny 
Wenderlich

Rys. 6. Po wręczeniu Złotych Odznak Honorowych SEP. Od prawej: Ryszard 
Majewski, Henryk Kruczkowski (zasłonięty), Henryk Kłodziński, Piotr 
Szymczak, Sławomir Cieślik, Zdzisław Gromski, Paweł Gonczerzewicz, 
Marian Dutkiewicz i Wojciech Drzewiecki
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Rys. 7. Po wręczeniu Srebrnych Odznak Honorowych SEP. Od prawej: 
Tadeusz Szczepański, Jerzy Słomski, Jerzy Nowakowski, Piotr Szymczak, 
Sławomir Cieślik, Marek Magdziarz, Bolesław Ciemniak i Marian Burdzy

Rys. 8. Po wręczeniu Medalu im. Kazimierza Szpotańskiego koledze 
Stefanowi Waszakowi. Medal wręczali Piotr Szymczak (z prawej) i Sławomir 
Cieślik (z lewej)

Rys. 9. Goście obecni na gali jubileuszowej po złożeniu gratulacji i życzeń 
dalszego rozwoju Oddziału Bydgoskiego SEP. Od lewej: prof. Ryszard 
Zajczyk, Wiesława Sraga, Tadeusz Dachowski, Władysław Szymczyk, 
Sławomir Cieślik, Waldemar Stefański, Wojciech Mosakowski, Waldemar 
Dunajewski, Jan Pytlarz i Marek Wyżlic

Rys. 10. „Koncert z uśmiechem” w wykonaniu Orkiestry im. Johanna Straussa

Rys. 11. Spotkanie przyjaciół ze Stowarzyszenia Elektryków Polskich na 
uroczystym bankiecie z okazji jubileuszu 90-lecia Oddziału Bydgoskiego 
SEP. Od lewej: Krzysztof Kolonko, Kazimierz Pawlicki, Ryszard Niewiedział, 
Małgorzata Gregorczyk, Piotr Szymczak, Wojciech Mosakowski, Zbigniew 
Baliński, Elżbieta Niewiedział, Sławomir Cieślik, Waldemar Stefański  
i prof. Aleksandra Rakowska

Rys. 12. Prezes Oddziału Bydgoskiego SEP Sławomir Cieślik dzieli 
jubileuszowy tort

Srebrne Odznaki Honorowe SEP otrzymali koledzy: Marian Burdzy, 
Bolesław Ciemniak, Marek Magdziarz, Jerzy Nowakowski, Janusz 
Przekwas, Jerzy Słomski i Tadeusz Szczepański (rys. 7). Przyznano 
również Medal im. prof. Alfonsa Hoffmanna kolegom: Jarosławowi 
Baczulisowi, Grzegorzowi Geruzal, Henrykowi Fischerowi, Rober-
towi Kitta oraz Władysławowi Opydzie. Medalem im. Kazimierza 
Szpotańskiego odznaczony został wieloletni członek zarządu Od-
działu Bydgoskiego SEP kol. Stefan Waszak (rys. 8).

Oddział Bydgoski SEP otrzymał wiele listów gratulacyjnych i ży-
czeń dalszego rozwoju od osób i instytucji z całej Polski. Również 
obecni na gali jubileuszowej wręczali i  składali życzenia z okazji 
jubileuszu 90-lecia Oddziału Bydgoskiego SEP (rys. 9).
Po uroczystym wręczaniu odznaczeń, medali i  wyróżnień oraz 

po wystąpieniach okolicznościowych odbył się „Koncert z uśmie-
chem” w wykonaniu Orkiestry im. Johanna Straussa z elementami 
związanymi z elektrotechniką (rys. 10).
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Po gali odbył się uroczysty bankiet, który był okazją do wspo-
mnień i rozmów przyjaciół zrzeszonych w Stowarzyszeniu Elektry-
ków Polskich (rys. 11), ale również sympatyków Stowarzyszenia, 
szczególnie gości Oddziału Bydgoskiego SEP. Jubileusz 90-lecia 
zobowiązuje również do symbolicznego podziału tortu, aby idea 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich łączyła jak najszersze kręgi 
elektryków i osób blisko z nimi związanych (rys. 12).
Ważnym wydarzeniem w  ramach inauguracji obchodów jubile-

uszu 90-lecia Oddziału Bydgoskiego SEP był Bal Elektryka zorga-
nizowany 20 stycznia 2018 r. w Restauracji Telimena w Bydgosz-
czy. Jest to powrót do dobrych tradycji Oddziału, jak się okazało 
długo wyczekiwanych przez tych członków SEP, którzy uczestni-
czyli w podobnych balach kilkanaście lat temu. Była to okazja do 
integracji środowiska stowarzyszeniowego we wspólnej zabawie 
(rys. 13) i również do wspomnień działalności Oddziału. Niezawod-
ne działanie stowarzyszeniowe, głównie organizacyjne kol. Zofii 
Miszewskiej i kol. Zdzisława Świderskiego (rys. 14) pozwoliło na 
wspaniałą zabawę integracyjną członków Oddziału Bydgoskiego 
SEP. 
Wielką chlubą Oddziału Bydgoskiego Stowarzyszenia Elektry-

ków Polskich jest młodzież. Każde środowisko, bez aktywnego 
działania młodych, prędzej czy później będzie musiało zakończyć 

swą działalność. Oddział Bydgoski SEP patrzy w przyszłość z wiel-
ką odwagą i  nadzieją na rozwój, a podstawą do tego jest właśnie 
działalność młodych osób w Stowarzyszeniu. Zabawa na Balu Elek-
tryka (rys. 15) była odprężeniem po ogromnym wysiłku i zaanga-
żowaniu w organizację i profesjonalny przebieg gali jubileuszowej.

Prezes Oddziału Bydgoskiego SEP …
… Sławomir Cieślik w  imieniu zarządu Oddziału podziękował 

wszystkim uczestnikom gali jubileuszowej z okazji 90-lecia Oddzia-
łu Bydgoskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich, wszystkim 
którzy nadesłali miłe i ciepłe życzenia oraz działaczom Oddziału, 
którzy przygotowali organizacyjnie uroczystości, szczególnie mło-
dym członkom ze Studenckiego Koła Naukowego Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodni-
czym w Bydgoszczy. 
W  tym roku zamykamy kartę z  napisem „90 lat”, ale z wiel-

kimi nadziejami otwieramy kolejną miejscem do zapisania jej 
wspaniałymi dziełami, a w tych działaniach niech wspomaga nas 
motto, zamieszczone w Księdze Jubileuszowej 90-lecia Oddziału 
Bydgoskiego SEP oraz wygłoszone przez prezesa na końcu refe-
ratu okolicznościowego: Pamięci tych, którzy już nas opuścili, dla 
nas, którzy trwamy w Stowarzyszeniu oraz dla przyszłych pokoleń 
elektryków.

90-lat działalności to praca i wysiłek kilku pokoleń …
… działaczy i  zwykłych członków Oddziału Bydgoskiego SEP. 

W tabeli zestawiono składy osobowe poszczególnych kadencji za-
rządów Oddziału Bydgoskiego SEP. Mimo, że jest to zestawienie 
niepełne (czas zaciera ślady historii), to liczba działaczy Oddzia-
łu, którzy poświęcili się pracy społecznej w  zarządzie Oddziału 
jest imponująca. W  tle wymienionych, ale wcale nie mniej ważni 
i nie mniej aktywni są działacze, którzy budowali obecną pozycję 
Oddziału w kołach, sekcjach i innych agendach działających w Od-
dziale Bydgoskim SEP. 
Przy okazji jubileuszy Oddziałów Stowarzyszenia Elektryków 

Polskich, często prezentowane są osiągnięcia i  rozwój w  zakre-
sie szeroko rozumianej elektryki w  danym regionie, kojarzonej 
głównie z  rozwojem przedsiębiorstw przemysłowych lub zakła-

Rys. 13. Zabawa na Balu Elektryka

Rys. 14. Ktoś musi organizować imprezy integracyjne: Zofia Miszewska 
i Zdzisław Świderski

Rys. 15. Nadzieja na rozwój Stowarzyszenia Elektryków Polskich – młodzież 
Oddziału Bydgoskiego SEP
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Składy osobowe zarządu Koła Bydgoskiego SEP, następnie Oddziału Bydgoskiego SEP w kolejnych kadencjach

Lata kadencji Skład osobowy zarządu (lub prezydium zarządu)

1928–1929 Prezes Karol Kluck, członkowie: Wincenty Markowicz (wiceprezes), Stefan Ciszewski (sekretarz), Stanisław Lechowski (skarbnik), 
Wincenty Markowicz, Florian Malenda

1930–1932 Prezes Felicjan Karśnicki, członkowie: Karol Kluck (wiceprezes i sekretarz), Florian Malenda (skarbnik)
1932 Prezes Stanisław Lechowski, członkowie: Jan Tymowski (wiceprezes), Stanisław Bladowski (sekretarz), Florian Malenda (skarbnik)
1933–1936 Prezes Jan Tymowski, członkowie: Stanisław Lechowski (wiceprezes), Stanisław Bladowski (sekretarz), Florian Malenda (skarbnik)
1937–1938 Prezes Jan Kędziera, członkowie: Ireneusz Pietzonka (wiceprezes), Sylwester Jankowski (sekretarz), Łucjan Średziński (skarbnik)
1939 Prezes Ireneusz Pietzonka, członkowie: Biernaczek (wiceprezes), Sałaciński (sekretarz), Sylwester Jankowski (referent odczytowy)

1946–1947 Prezes Jerzy Bijasiewicz, członkowie: Władysław Gisman (wiceprezes), Antoni Misterek (sekretarz), Bronisław Ziętak (skarbnik), 
Sylwester Jankowski (referent odczytowy)

1947–1950 Prezes Wiesław Eysymontt, członkowie: Mieczysław Sibilla (sekretarz), Jan Makowski (referent odczyt.)
1950–1951 Prezes Aleksander Korzeniowski, członkowie: Jerzy Eichman (wiceprezes), N. Irzyk (sekretarz), Mieczysław Sybilla (skarbnik)
1951–1952 Prezes: Zdzisław Bitner (1951) / N. Irzyk (od połowy roku 1951).

1952–1953 Prezes N. Sobołtyński, członkowie: Lucjan Paschke, Mieczysław Sybilla, Hieronim Ćwik, N. Irzyk, Bartosiak, Stefan Ferens 
(sekretarz)

1953–1955 Prezes Zbigniew Fabierkiewicz, Stefan Ferens (sekretarz) 

1955–1957

Prezes Stefan Kwiatkowski, członkowie: Zbigniew Fabierkiewicz (wiceprzewodniczący), Zdzisław Zbyrowski (wiceprzewodniczący), 
Stefan Ferens (I sekretarz i referent odczytowy), Piotr Baszkowski (II sekretarz), Anatol Sokołowski (skarbnik), Wiesław Eysymontt 
(referent wycieczek), Józef Jaruszewski (referent szkoleniowy), Tadeusz Bocheński, Leon Chmara, Leon Jankowski, Aleksander 
Korzeniowski, Aleksy Oszkodar

1957–1958

Prezes Piotr Baszkowski, członkowie: Stefan Kwiatkowski (wiceprezes), Hieronim Ćwik (wiceprezes), Ryszard Szupejko (sekretarz), 
Stefan Ferens (referent odczytowy), Anatol Sokołowski (skarbnik), Izydor Napiórkowski (referent wycieczek), Marian Borecki 
(referent postępu technicznego), Zbigniew Fabierkiewicz, Zdzisław Zbyrowski, Aleksander Korzeniowski, Kazimierz Strześniewski, 
Antoni Furmański

1958–1959 Prezes Zbigniew Fabierkiewicz, Ryszard Szupejko (sekretarz)

1959–1960

Prezes Grzegorz Łuniewski, członkowie: Zbigniew Fabierkiewicz (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Władysław 
Banaszak (sekretarz), Rupert Danisch (skarbnik), Józef Jaruszewski (zastępca sekretarza), Stefan Ferens (referent odczytowy), Izydor 
Napiórkowski (referent wycieczkowy), Zdzisław Bitner (referent szkoleniowy), Hieronim Ćwik (opiekun kół), Leon Jankowski 
(członek), Stefan Kwiatkowski (członek), Medard Olkiewicz (członek), Janusz Plewa (członek), Aleksander Korzeniowski (członek)

1960–1975

Prezes Zdzisław Bitner, członkowie (1960–1961): Grzegorz Łuniewski (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Władysław 
Banaszak (sekretarz), Zbigniew Fabierkiewicz (członek), Rupert Danisch (skarbnik), Mieczysław Koźliński (zastępca skarbnika), 
Stanisław Wojciechowski (referent szkoleniowy), Stefan Ferens (referent odczytowy), Czesław Władyko (zastępca sekretarza), 
Hoeronim Ćwik (opiekun kół), Stefan Kwiatkowski (członek), Izydor Napiórkowski (członek), Teodor Liderman (członek), Lucjan 
Lewicki (członek), Jerzy Trojanowski (członek), Leon Jankowski (członek), Jerzy Sołoniewicz (członek), Medard Olkiewicz (członek).
Członkowie (1961–1962): Aleksy Oszkodar (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Władysław Banaszak (sekretarz), Czesław 
Władyko (zastępca sekretarza), Rupert Danisch (skarbnik), Mieczysław Koźliński (zastępca skarbnika), Teodor Liderman (referat 
szkoleniowy), Stefan Ferens (referent odczytowy), Henryk Chmara (referent wycieczkowy), Zbigniew Fabierkiewicz (członek), 
Izydor Napiórkowski (członek), Leon Chmara (członek), Feliks Drella (członek), Hieronim Ćwik (opiekun kół), Zdzisław Adamowicz 
(członek), Grzegorz Łuniewski (członek), Leon Jankowski (członek), Jerzy Sołoniewicz (członek), Tadeusz Kukucki (członek), 
Florian Budzyński (członek), Edward Koźliński (członek).
Członkowie (1962–1963): Aleksy Oszkodar (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Jan Przyborski (wiceprezes), Władysław 
Banaszak (sekretarz), Czesław Władyko (zastępca sekretarza), Rupert Danisch (skarbnik), Mieczysław Koźliński (zastępca skarbnika), 
Teodor Liderman (referent szkoleniowy), Stefan Ferens (referent odczytowy), Henryk Chmara (referent wycieczkowy), Zbigniew 
Fabierkiewicz (członek), Izydor Napiórkowski (członek), Leon Chmara (członek), Feliks Drella (członek), Hieronim Ćwik (opiekun 
kół zakładowych), Grzegorz Łuniewski (referent prasowy), Leon Jankowski (członek), Jerzy Sołoniewicz (członek), Jan Nagórski 
(członek), Florian Budzyński (referent racjonalizacji), Edward Koźliński (członek), Czesław Hoppe (kontrola realizacji wniosków 
i uchwał Kongresu Techników), Zbigniew Nawrocki (członek), Bogusław Chyliński (członek).
Członkowie (1963–1964): Aleksy Oszkodar (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Jan Przyborski (wiceprezes), Władysław 
Banaszak (sekretarz), Czesław Władyko (zastępca sekretarza), Rupert Danisch (skarbnik), Mieczysław Koźliński (zastępca skarbnika), 
Teodor Liderman (referent szkoleniowy), Stefan Ferens (referent odczytowy), Henryk Chmara (referent wycieczkowy), Grzegorz 
Łuniewski (referent prasowy), Hieronim Ćwik (opiekun kół), Florian Budzyński (referent racjonalizacji), Zbigniew Fabierkiewicz, 
Izydor Napiórkowski, Leon Chmara, Jan Nagórski, Feliks Drella, Piotr Baszkowski, Czesław Hoppe, Zbigniew Nawrocki, Jerzy 
Sołoniewicz, Bogusław Chyliński, Edward Koźliński, Leon Jankowski.
Członkowie (1964–1965): Aleksy Oszkodar (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Edward Miller (wiceprezes), Ryszard 
Szupejko (sekretarz), Władysław Banaszak (zastępca sekretarza), Rupert Danisch (skarbnik), Mieczysław Koźliński (zastępca 
skarbnika), Zbigniew Fabierkiewicz, Mieczysław Dziedzic, Izydor Napiórkowski, Piotr Baszkowski, Leon Chmara, Feliks Drela, 
Jerzy Churski, Wacław Kołodziejski, Jerzy Sołoniewicz, Zbigniew Ziółkowski, Zbigniew Nawrocki, Stefan Ferens, Henryka Choma–
Cieśla, Florian Budzyński, Jerzy Gackowski, Władysław Banaszak, Teodor Liderman, Hieronim Ćwik, Edward Wojtecki, Tadeusz 
Bartosiak.
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Lata kadencji Skład osobowy zarządu (lub prezydium zarządu)

1960–1975

Członkowie (1965–1966): Aleksy Oszkodar (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Edward Miller (wiceprezes), Ryszard 
Szupejko (sekretarz), Władysław Banaszak (zastępca sekretarza), Rupert Danisch (skarbnik), Mieczysław Koźliński (zastępca 
skarbnika), Zbigniew Fabierkiewicz, K. Strześniewski (opiekun kół), Mieczysław Dziedzic (opiekun kół), Izydor Napiórkowski, Piotr 
Baszkowski, Leon Chmara, Feliks Drela, Jerzy Churski, Wacław Kołodziejski, Jerzy Sołoniewicz, Zbigniew Ziółkowski, Zbigniew 
Nawrocki, Stefan Ferens, Henryka Choma-Cieśla (referent prasowy), Florian Budzyński, Jerzy Gackowski (referent wycieczkowy), 
Władysław Banaszak, Teodor Liderman, Hieronim Ćwik (opiekun kół), Edward Wójtecki, Tadeusz Bartosiak.
Członkowie prezydium (1966–1967): Aleksy Oszkodar (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Ednund Miller (wiceprezes), 
Ryszard Szupejko (sekretarz), Władysław Banaszak (zastępca sekretarza), Mieczysław Koźliński (skarbnik), Rupert Danisch (zastępca 
skarbnika).
Członkowie prezydium (1967–1968): Aleksy Oszkodar (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Edmund Miler (wiceprezes), 
Ryszard Szupejko (sekretarz), Władysław Banaszak (zastępca sekretarza), Mieczysław Koźliński (skarbnik), Andrzej Fischer (zastępca 
skarbnika), Edmund Ostrowicki (członek prezydium).
Członkowie prezydium (1968–1969): Zbigniew Fabierkiewicz (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Edmund Miler 
(wiceprezes), Stanisław Mielcarek (wiceprezes), Ryszard Szupejko (sekretarz), Marian Byszewski (zastępca sekretarza), 
Mieczysław Koźliński (skarbnik), Andrzej Fischer (zastępca skarbnika), Edmund Ostrowicki (członek prezydium).
Członkowie prezydium (1969–1970): Jerzy Trojanowski (wiceprezes), Piotr Baszkowski (wiceprezes), Edmund Miler (wiceprezes), 
Marian Byszewski (sekretarz), Ryszard Szupejko (zastępca sekretarza), Andrzej Fischer (skarbnik), Mieczysław Koźliński (zastępca 
skarbnika), Edmund Ostrowicki (członek prezydium).
Członkowie prezydium (1970–1971): Jerzy Trojanowski (wiceprezes), Zdzisław Malik (wiceprezes), Edmund Miler (wiceprezes), 
Henryk Polenz (sekretarz), Ryszard Szupejko (zastępca sekretarza), Andrzej Fischer (skarbnik), Mieczysław Koźliński (zastępca 
skarbnika), Edmund Ostrowicki (członek), Piotr Baszkowski (członek), Piotr Żelazny (członek).
Członkowie prezydium (1971–1972): Jerzy Ogonowski (wiceprezes), Zdzisław Malik (wiceprezes), Edmund Miler (wiceprezes), 
Henryk Polenz (sekretarz), Ryszard Szupejko (zastępca sekretarza), Andrzej Fischer (skarbnik), Mieczysław Koźliński (zastępca 
skarbnika), Edmund Ostrowicki (członek), Piotr Baszkowski (członek), Piotr Żelazny (członek).
Członkowie prezydium (1972–1973): Jerzy Ogonowski (wiceprezes), Zdzisław Malik (wiceprezes), Izydor Napiórkowski 
(wiceprezes), Henryk Polenz (sekretarz), Ryszard Szupejko (zastępca sekretarza), Andrzej Fischer (skarbnik), Mieczysław Koźliński 
(zastępca skarbnika), Edmund Ostrowicki (członek), Piotr Baszkowski (członek), Piotr Żelazny (członek).

1975–1978
Prezes Edward Berger, członkowie prezydium: Zdzisław Bitner (wiceprezes), Czesław Hoppe (wiceprezes), Zdzisław Malik 
(wiceprezes), Henryk Polenz (sekretarz), Ryszard Szupejko (skarbnik), Franciszek Kozicki, Kazimierz Strześniewski (po powołaniu 
Oddziału Toruńskiego SEP, w dniu 24 września 1975 r., zastąpił go Jan Redliński), Piotr Żelazny.

1978–1980 Prezes Jerzy Ogonowski, członkowie prezydium: Zdzisław Bitner (wiceprezes), Czesław Hoppe (wiceprezes), Henryk Kaczmarek 
(wiceprezes), Henryk Polenz (sekretarz), Stefan Siuda (zastępca sekretarza), Ryszard Szupejko (przewodniczący komisji finansowej)

1981–1987

Prezes: Henryk Kaczmarek, członkowie (1981–1984) – prezydium: Zdzisław Bitner (wiceprezes), Czesław Hoppe (wiceprezes), 
Włodzimierz Sobecki (wiceprezes), Wojciech Wałachowski (sekretarz), Andrzej Fischer (skarbnik), Edmund Rybiński, Jan Szewczuk, 
Tadeusz Wysocki, pozostali członkowie: Jerzy Wojcieszko, Wacław Kołodziejski, Stefan Gramza, Izydor Napiórkowski, Feliks Drela, 
Stanisław Stawecki.
Członkowie (1984–1987): prezydium: Zdzisław Bitner (wiceprezes), Jerzy Ogonowski (wiceprezes), Tadeusz Wysocki (wiceprezes), 
Henryk Polenz (sekretarz), Stanisław Stawecki (skarbnik), Wojciech Gumułka, Edmund Rybiński, Andrzej Fischer, pozostali 
członkowie: Franciszek Borkowski, Tadeusz Domżalski, Feliks Drela, Wacław Kołodziejski, Gustaw Kuczyński, Izydor Napiórkowski, 
Ryszard Pokojski, Wacław Składanowski, Bogumił Włodarczyk, Jerzy Wojcieszko

1987–1990 Prezes Jerzy Ogonowski, członkowie zarządu: brak danych

1990–1998

Prezes Henryk Kaczmarek, członkowie zarządu (1990–1994): brak danych, członkowie zarządu (1994–1998): Tadeusz Domżalski 
(wiceprezes), Włodzimierz Sobecki (wiceprezes), Henryk Polenz (sekretarz) – od 2 grudnia 1996  r. Stefan Ferens (zastępca 
sekretarza), Jan Szewczuk (skarbnik), Edmund Rybiński (członek), Jerzy Wiśniewski (członek), Włodzimierz Bieliński (członek), 
Roman Grzegorz (członek), Barbara Kałdan (członek), Krzysztof Mikołajczyk (członek) – do sierpnia 1997 r., Romuald Nowicki 
(członek), Tadeusz Wysocki.

1998–2006

Prezes Tadeusz Domżalski, członkowie zarządu (1998–2002): Barbara Kałdan (wiceprezes), Włodzimierz Sobecki (wiceprezes), 
Stefan Ferens (sekretarz) – od września 1999 r. Kazimierz Ollech (po. sekretarza), Zofia Miszewska (skarbnik), Henryk Kaczmarek, 
Lech Spychalski, Edmund Rybiński, Włodzimierz Bieliński, Józef Owczarek, Józef Dankowski, Stanisław Raczyński, Andrzej Malak.
Członkowie zarządu (2002–2006): Lech Spychalski (wiceprezes), Włodzimierz Sobecki (wiceprezes), Andrzej Malak (skarbnik), 
Paweł Baliński, Wojciech Barzyk, Włodzimierz Bieliński, Sławomir Cieślik, Edmund Hapka, Włodzimierz Manicki, Zofia Miszewska, 
Edmund Rybiński.

2006–2014

Prezes: Tadeusz Szczepański, członkowie zarządu (2006–2010): Edmund Rybiński (wiceprezes), Lech Spychalski (wiceprezes), 
Ryszard Majewski (sekretarz), Paweł Baliński (skarbnik), Włodzimierz Bieliński, Andrzej Jędrzejczak, Włodzimierz Sobecki, Stefan 
Waszak.
Członkowie zarządu (2010–2014): Edmund Rybiński (wiceprezes), Lech Spychalski (wiceprezes), Barbara Kucharska (sekretarz), 
Paweł Baliński (skarbnik), Włodzimierz Bieliński, Andrzej Jędrzejczak, Włodzimierz Sobecki, Stefan Waszak.

2014–2018
Prezes Sławomir Cieślik, członkowie zarządu: Paweł Baliński (wiceprezes), Tadeusz Szczepański (wiceprezes), Zofia Miszewska 
(skarbnik), Barbara Kucharska (sekretarz), Włodzimierz Bieliński, Andrzej Jędrzejczak, Edmund Rybiński, Włodzimierz Sobecki, 
Lech Spychalski, Stefan Waszak
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dów energetycznych. Tak też jest w  przypadku Oddziału Byd-
goskiego SEP. Publikacje kolegów: Grzegorza Łuniewskiego 
(„Księga Jubileuszowa 50-lecia Oddziału Bydgoskiego SEP”, 
1971 r.), Zdzisława Bitnera, Bogusława Dobrowolskiego, Leona 
Chmary i  Henryka Polenza („Księga Jubileuszowa 60-lecia Od-
działu Bydgoskiego SEP”, 1988  r.), Józefa Owczarka i Włodzi-
mierza Sobeckiego („Elektryka Bydgoska – 80 lat SEP”, 2008 r.) 
oraz wiele innych opracowań Włodzimierza Sobeckiego, dotyczą 
głównie rozwoju elektryki w Bydgoszczy i  regionie, widzianego 
przez pryzmat działania różnego rodzaju firm z branży elektrycz-
nej, w mniejszym stopniu uwypuklają sylwetki osób działających 
społecznie w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich. Tę lukę próbu-
je wypełnić „Księga Jubileuszowa 90-lecia Oddziału Bydgoskie-
go SEP”, w której mniej uwagi poświęcono rozwojowi elektryki 
bydgoskiej w poszczególnych zakładach, a  głównie skupiono się 
na działaniach i  osobach je tworzących w  ramach działalności 
w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich. Oczywiste jest, że wyniki 
tych działań przyczyniły się do ogólnego rozwoju elektryki w Byd-
goszczy i regionie. Poniżej przedstawiono tylko wybrane działania  
 Bydgoskiego SEP.

Wojna i lata okupacji …
… w sposób oczywisty stłumiły lub całkowicie uniemożliwiły 

działalność wszelkich polskich organizacji. Niektórym członkom 
Oddziału Bydgoskiego SEP pozostała możliwość działania w gru-
pach konspiracyjnych na terenie Warszawy i  w  obozach jeniec-
kich, które zajmowały się m.in. zagadnieniami dotyczącymi pro-
gramu elektryfikacji Polski po wojnie. Część aktywnych członków 
Oddziału wyemigrowało za granicę i do Generalnej Guberni, część 
zostało wywiezionych do obozów jenieckich i koncentracyjnych. 
Mylić się można twierdząc, że zamarła działalność członków Od-
działu Bydgoskiego SEP w tym trudnym okresie. W obozach je-
nieckich działali i planowali rozwój elektryfikacji wolnej, powo-
jennej Polski nieugięci polscy elektrycy, członkowie SEP. Wśród 
nich z Bydgoszczy: Zdzisław Bitner (rys. 16), Antoni Hoffmann, 
Jan Sobieski i Brunon Szydłowski. Na uwagę zasługuje tworze-
nie kół zainteresowań na terenach obozów jenieckich w  Niem-
czech, np. jednym z  najliczniejszych kół obozowych było Koło 
SEP w obozie IIC w Woldenbergu (obecnie Dobiegniew), gdzie 
dostał się Zdzisław Bitner. Był on współzałożycielem tego koła 
i  jego sekretarzem. Tam opracowano założenia do budowy dużej 
elektrowni cieplnej, planowano rozwój powojennej energetyki 

Rys. 16. Skan legitymacji Członka Honorowego SEP Zdzisława Bitnera

polskiej, wykonano prace studialne dotyczące np. elektryfikacji 
polskiej wsi. Po wojnie prace te były punktem wyjścia do rzeczy-
wistych działań.

Energetyka jądrowa w Polsce …
… była przedmiotem zainteresowania elektryków na początku lat 

70. ub.w. Oddział Bydgoski SEP był organizatorem Krajowej Kon-
ferencji Naukowo-Technicznej „Perspektywy rozwoju energetyki 
jądrowej w  Polsce”. Konferencja odbyła się w Toruniu w  dniach 
24–26 listopada 1972 r. i zgromadziła ok. 227 uczestników. Kolejna 
konferencja dotycząca energetyki jądrowej, tym razem „Problema-
tyka budowy i eksploatacji energetycznych reaktorów jądrowych” 
zorganizowana została przez Oddział Bydgoski SEP w Bydgosz-
czy w  dniach 15–16 marca 1974 r. W  konferencji uczestniczyło 
171 osób. Konferencja Naukowo-Techniczna „Technologia i orga-
nizacja budowy elektrowni jądrowych” odbyła się w Bydgoszczy 
w dniach 15–17 października 1976 r. Konferencja zgromadziła 120 
osób zainteresowanych energetyką jądrową, w  tym gości z zagra-
nicy. VII Krajowa Konferencja Naukowo-Techniczna Energetyki 
Jądrowej „Bezpieczeństwo elektrowni jądrowych i ochrona środo-
wiska” odbyła się w Bydgoszczy w dniach 11–13 kwietnia 1980 r. 
Brało w niej udział 153 uczestników.

Wydział Elektryczny na Wyższej Szkole Inżynierskiej  
w Bydgoszczy …
… nigdy nie powstał, nie powstał również na innej bydgoskiej 

uczelni. Nie ma na początku tego zdania znamiennego słowa „nie-
stety”, dlatego że bydgoskiemu środowisku elektryków nie chodziło 
o  nazwę instytucji czy przedsięwzięcia, ale o  utworzenie w Byd-
goszczy możliwości kształcenia inżynierów elektryków. W  tym 
zakresie całe to środowisko, ze szczególnym udziałem członków 
Oddziału Bydgoskiego SEP, osiągnęło wielki sukces. W  1964 r. 
na mocy rozporządzenia Rady Ministrów (z 12 września 1964  r.) 
przekształcono Wieczorową Szkołę Inżynierską w  Bydgoszczy 
w Wyższą Szkołę Inżynierską. Wprowadzono nauczanie w  trybie 
studiów dziennych i  studiów dla pracujących, po ukończeniu któ-
rych absolwentom nadawano się zawodowy tytuł inżyniera. Zmiany 
wprowadzone tym rozporządzeniem pozwoliły na dokonanie zmian 
wewnętrznych, m.in. Wydział Telekomunikacji przemianowano na 
Wydział Elektroniki i  Telekomunikacji. Wówczas oferta dydak-
tyczna nowego wydziału obejmowała studia na dwóch kierunkach: 
telekomunikacja oraz elektrotechnika (specjalność elektrotechnika 
przemysłowa). W  ten sposób działania członków Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich zrzeszonych w  Oddziale Bydgoskim SEP 
przyczyniły się w dużej mierze do powstania dzieła, które dziś jest 
kontynuowane na Wydziale Telekomunikacji, Informatyki i  Elek-
trotechniki na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym im. 
J. i J. Śniadeckich w Bydgoszczy.

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej  
i Elektronicznej EUROELEKTRA …
… została powołana w 1998 r. przez Oddział Bydgoski SEP. Po-

wstała na zapotrzebowanie dyrekcji, nauczycieli i  uczniów śred-
nich szkół technicznych o profilu elektrycznym i  elektronicznym. 
W 1997 r. powstał pomysł organizacji olimpiady dla uczniów szkół 
średnich o  profilach elektrycznym i  elektronicznym. Realizacją 
pomysłu zajęła się nauczycielka bydgoskiego Elektryka Zofia Mi-
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Rys. 17. Tadeusz Domżalski (prezes Zarządu Oddziału Bydgoskiego SEP) 
i Zofia Miszewska (twórczyni Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 
EUROELEKTRA)

szewska (rys. 17). Organizacja Olimpiady została powierzona Od-
działowi Bydgoskiemu Stowarzyszenia Elektryków Polskich, które-
go prezesem był wówczas Tadeusz Domżalski (rys. 17).
Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i  Elektronicznej EUROELEK-

TRA znajduje się w rejestrze olimpiad Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej. Za organizację Olimpiady odpowiedzialny jest Komitet 
Główny Olimpiady powoływany przez prezesa Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich na wniosek prezesa Oddziału Bydgoskiego 
SEP. Komitet Główny Olimpiady tworzą głównie nauczyciele aka-
demiccy, m.in.: Politechniki Białostockiej, Uniwersytetu Techno-
logiczno-Przyrodniczego w  Bydgoszczy, Politechniki Gdańskiej, 
Akademii Morskiej w Gdyni, Politechniki Lubelskiej, Politechniki 
Łódzkiej, Politechniki Poznańskiej, Politechniki Wrocławskiej oraz 
inni specjaliści związani zawodowo z przemysłem elektrotechnicz-
nym. Siedzibą Komitetu Głównego Olimpiady jest Oddział Bydgo-
ski Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Olimpiada organizowana 
jest jako trójstopniowe zawody o  zasięgu ogólnopolskim. Przez 
dwanaście lat Olimpiada rozgrywana była w  dwóch grupach te-
matycznych elektrycznej i elektronicznej. Od kilku lat, w związku 
z  rozwojem nowych technologii oraz pragnąc zaspokoić oczeki-
wania uczestników Olimpiady, wprowadzono trzecią grupę tema-

tyczną, tzn. teleinformatykę. Pierwszy stopień to zawody szkolne, 
polegające na rozwiązaniu testu złożonego z ok. 16 pytań, o stopniu 
trudności wymaganym do uzyskania oceny bardzo dobrej. W  za-
wodach okręgowych (drugiego stopnia) uczestnicy otrzymują kilka 
zadań tekstowych, których rozwiązanie wymaga wiedzy niezbędnej 
do uzyskania oceny celującej. Finał polega na rozwiązaniu zadań 
tekstowych o stopniu trudności wykraczającym poza program szko-
ły średniej o  zagadnienia wskazane w  programie merytorycznym 
Olimpiady. Autorami zadań są nie tylko pracownicy naukowi wyż-
szych uczelni, lecz również inżynierowie pracujący w przemyśle. 
Dzięki temu tematem części zadań są problemy, z którymi ucznio-
wie mogą się spotkać w przyszłej pracy zawodowej.
Celem Olimpiady jest pogłębianie wiedzy i rozwijanie umiejętno-

ści zawodowych uczniów w dziedzinie elektryki, elektroniki i tele-
informatyki oraz lepsze przygotowanie do dalszej nauki w szkołach 
wyższego stopnia i pracy zawodowej. Olimpiada umożliwia wyła-
nianie najbardziej uzdolnionej młodzieży i wspieranie jej w dalszym 
rozwoju zawodowym. Olimpiada sprzyja nawiązywaniu współpra-
cy oraz wymianie doświadczeń między nauczycielami, pracowni-
kami naukowo-dydaktycznymi wyższych uczelni technicznych oraz 
pracownikami przemysłu.

Profesor Alfons Hoffmanna …
… jest patronem Oddziału Bydgoskiego SEP. Wielkim propa-

gatorem sylwetki profesora Alfonsa Hoffmanna, jako wybitnego 
elektryka oraz patrioty, był kol. Tadeusz Domżalski. 10 grudnia 
2013 r. w auli Politechniki Gdańskiej w ramach działań „Politech-
niki Otwartej”, odbyła się sesja naukowa oraz pierwsza publiczna 
prezentacja filmu poświęconego działalności prof. inż. Alfonsa 
Hoffmanna, absolwenta z 1911 r. Wydziału Budowy Maszyn i Elek-
trotechniki tej uczelni. Sesja została zorganizowana przez Poli-
technikę Gdańską przy współudziale Oddziału Bydgoskiego SEP. 
Alfons Hoffmann studiował w  latach 1905–1911 na Politechnice 
Gdańskiej. Był pierwszym Polakiem, absolwentem Politechniki 
Gdańskiej wspomnianego Wydziału. Po uzyskaniu dyplomu i zdo-
byciu pewnej praktyki w Niemczech, zaangażował się w budowę 
elektrowni i systemu elektroenergetycznego na Pomorzu.

Rys. 18. Uczestnicy Uroczystego 
Seminarium Naukowego „Rok 
2015 – Rokiem Alfonsa Hoffmanna” 
(Bydgoszcz, 19 marca 2015 r.)
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Rys. 19. Spotkanie świąteczne członków i sympatyków Oddziału Bydgoskiego SEP z udziałem 
prezesa Stowarzyszenia Elektryków Polskich (15 grudnia 2016 r.)

Rys. 20. Posiedzenie Zarządu Oddziału Bydgoskiego SEP w Urzędzie Miasta Bydgoszczy  
(30 października 2014 r.). Od lewej: Stefan Waszak, Lech Spychalski, Maciej Domżalski, 
Andrzej Jędrzejczak, Barbara Kucharska, Paweł Baliński, Eligiusz Mieloszyk, Grażyna 
Ciemniak, Sławomir Cieślik, Tadeusz Domżalski, Tadeusz Szczepański, Włodzimierz Bieliński, 
Edmund Rybiński, Zofia Miszewska, Włodzimierz Sobecki

Rys. 21. Pierwsze spotkanie tematyczne w ramach Klubu Czwartki 
z Elektryką (26 października 2017 r.)

Alfons Hoffmann miał również zasługi w krze-
wieniu polskości na Kaszubach i w Gdańsku po-
przez organizowanie ognisk śpiewaczych w okre-
sie jego nauki w Gdańsku oraz w Berlinie, a także 
w  okresie pracy zawodowej w  Niemczech. To 
właśnie Alfons Hoffmann, na uroczystość Pol-
skiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
w  Berlinie zorganizował i  kierował występem 
polskiego zespołu taneczno-śpiewaczego, uzy-
skując duży aplauz publiczności.
Z  okazji 130. rocznicy urodzin prof. Alfonsa 

Hoffmanna Stowarzyszenie Elektryków Pol-
skich oraz Polskie Towarzystwo Elektrotechni-
ki Teoretycznej i Stosowanej ogłosiły rok 2015 
„Rokiem prof. Alfonsa Hoffmanna”. Z  tej oka-
zji Oddział Bydgoski Stowarzyszenia Elektry-
ków Polskich przygotował wiele imprez upa-
miętniających postać profesora. Obchody roku 
2015 jako roku Alfonsa Hoffmanna rozpoczęło  
Uroczyste Seminarium Naukowe, które odby-
ło się 19 marca 2015  r. w Audytorium Novum 
Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego 
w Bydgoszczy (rys. 18).

Działamy dla członków i sympatyków 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich …
… w Bydgoszczy i  regionie. Współpracujemy 

z  Koleżankami i  Kolegami z  wielu innych Od-
działów SEP. Tradycją są spotkania podsumowu-
jące działalność Oddziału w  świątecznej atmos-
ferze, zawsze w grudniu pod koniec roku. Jedno 
z  takich spotkań odbyło się 15 grudnia 2016 r. 
W spotkaniu uczestniczył prezes SEP Piotr Szym-
czak. Zebranie podzielono na dwie części. W czę-
ści pierwszej odbyło się poszerzone spotkanie 
Zarządu Oddziału Bydgoskiego SEP z prezesem 
SEP, przedstawicielami kół i oddziałowych komi-
sji. W  drugiej części podsumowano działalność 
Oddziału Bydgoskiego SEP w obecności sympa-
tyków i  przyjaciół Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich oraz przedstawicieli instytucji współpra-
cujących z Oddziałem (rys. 19).

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że działalność Oddziału 
Bydgoskiego SEP jest zauważana i  doceniana przez władze sa-
morządowe Bydgoszczy i  regionu. 30 października 2014 r. od-
było się posiedzenie zarządu Oddziału w Urzędzie Miasta Byd-
goszczy z aktywnym udziałem wiceprezydent Grażyny Ciemniak 
(rys. 20).
26 października 2017  r. odbyło się pierwsze spotkanie tema-

tyczne w  ramach nowo powstałego Klubu Czwartki z  Elektry-
ką (rys. 21). Klub Czwartki z Elektryką, zwany dalej w skrócie 
Klubem CzE, jest cyklicznym wydarzeniem organizacyjnym 
Oddziału Bydgoskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich, 
powołanym w  celu realizacji zadań statutowych SEP. Głównie 
upowszechniania wiedzy oraz nowych osiągnięć związanych 
z  rozwojem nauki i  techniki w  dziedzinie szeroko rozumianej 
elektryki. Członkostwo w  Klubie CzE ma charakter otwarty, 
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Rys. 22. Liczba członków Oddziału Bydgoskiego SEP w okresie 90 lat 
działalności stowarzyszeniowej

a  jedyną sformalizowaną strukturą jest Rada Klubu CzE. Klub 
CzE realizuje swoje cele głównie przez: upowszechnianie aktu-
alnego stanu wiedzy oraz propagowanie pożądanych rozwiązań 

technicznych, organizowanie spotkań, narad, seminariów, wy-
staw, wycieczek technicznych, poradnictwa oraz szkoleń i  kur-
sów, współpracę z  innymi jednostkami organizacyjnymi SEP, 
odpowiednimi jednostkami specjalistycznymi stowarzyszeń 
naukowo-technicznych oraz z  organizacjami samorządowymi, 
opracowywanie materiałów informacyjnych i publikacji. Głów-
nym zadaniem Klubu CzE jest organizowanie otwartych spotkań 
dyskusyjnych, w miarę możliwości, co najmniej raz w miesiącu 
(w ostatni czwartek miesiąca).

Na zakończenie warto spojrzeć na liczbę członków Oddziału 
Bydgoskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich (rys. 22), którzy 
tworzyli historię Oddziału w okresie 90 lat działalności stowarzy-
szeniowej. Jak już wspominano dziś zamykamy kartę z  napisem  
„90 lat”, ale nie kończymy działalności, a  z  nadzieją patrzymy 
w przyszłość. Otwieramy kolejne dziesięciolecie działalności, wi-
dząc przed sobą tradycyjne „100 lat Oddziału Bydgoskiego Stowa-
rzyszenia Elektryków Polskich”.

Sławomir Cieślik


